(*Sciąganie opłat miejskich i skarbowych.*) *Dzien. Powsz.* donosi: Jego Cesarska Wysokość Wielki książę Namiestnik Królestwa zważając, że dotychczasowe przepisy dochodzenia należności opłat miejskich i skarbowych na mieszkańcach miasta stołecznego Warszawy i przedmieścia Pragi, postanowieniem rady administracyjnej z dnia 19. (31.) lipca 1857 r. przepisane, nawet przy użyciu w myśl artykułu 15¹⁾ tegoż po-

¹⁾ Art. 15. Z uwagi na ważność okoliczności nie cierpiących zwłoki skoro idzie o spieszniejsze odzyskanie należności dla skarbu lub dla kasy miejskiej, a debent będzie się opierał zapłaceniu takowej; albo jeżeli się okaże

1. Ze do debentów nieuiszczających opłat kanonu, klasycznego i kwaterunkowego, którzy przy którymkolwiek z pierwszych trzech zarządzonych stopni egzekucji postanowieniem rady administracyjnej z dnia 19. (31.) lipca 1857 r., przepisanej należności nie uiszczą, lub opłaty egzekutnego odmówią, a do których egzekucya wojskowa stosownie do art. 15. powołanego postanowienia nie będzie mogła być zaregulowana, ma być stosowany przymus osobisty, do czasu zapłacenia należności.

2.

Rozwinięcie i wykonanie tych rozporządzeń, które przez pisma publiczne mają być ogłoszone, komisji rządowej spraw wewnętrznych i prezydentowi miasta stołecznego Warszawy, w czym do kogo należeć będzie, poleconem zostało.

Decyzję powyższą Jego cesarskiej Wysokości w wykonanie niezwłocznie wprowadzić polecam.

W Warszawie, dn. 21. sierpnia (2. września) 1863 r.

Za Namiestnika, generał-adjutant

(podpisano) Hr. Berg.

(„Dziennik powszechny.” — *Doniesienia o Łapińskim.*)

Tak zwany tajny naczelnik Warszawy ogłosił, że z woli rządu narodowego *Dziennik Powszechny* ma być od 1. października zabroniony, że zatem zakazuje się redagować go, pisać lub tłumaczyć artykuły do niego, zajmować się korektą, ekspedycją, itp.